
 

          "ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙ 

                                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

                            Республика Дагестан, Дербентский район, 368622, село Чинар, 

                                улица Ленина 3, 89679419684, scohoolchinar-1@yandex.ru, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чинарская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21.02.2020                                              № 128                                         с.Чинар 

                                            

«О создании консультативных центров для родителей по вопросам 

воспитания и обучения несовершеннолетних детей» 

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письма Минобрнауки России от 

02.08.2017 № ТС-512/09 «О направлении методических рекомендаций», в целях 

осуществления в общеобразовательных организациях МР «Дербентский район» 

консультирования законных представителей по вопросам воспитания и 

обучения несовершеннолетних детей, приказа МКУ «Управление образования» 

МР «Дербентский район» от 19.02.2020 № 38 «О создании консультативных 

центров для родителей по вопросам воспитания и обучения 

несовершеннолетних детей», в целях улучшения показателей эффективности 

воспитательно-профилактической работы образовательных организаций МР 

«Дербентский район» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать консультативный центр для родителей по вопросам 

воспитания и обучения несовершеннолетних детей на базе школы. 

 2. Утвердить Положение о консультативном центре для родителей по 

вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних детей.  

3. Гаджиевой З.Р., педагогу-психологу, Мурадовой П.А., социальному 

педагогу,  Аюбову Т.Г., заместителю директора по ВР:  

  3.1. Обеспечить нормативное правовое сопровождение деятельности 

консультационного центра 

3.2. Составить и утвердить график предоставления консультативной помощи 

специалистами Центра. Представлять ежегодно, в управление  

mailto:scohoolchinar-1@yandex.ru


 

 


